
Nº 199, segunda-feira, 17 de outubro de 2011 3ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101700003

387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
PROLIMPO IND COM PRODUTOS QUIMICOS LTDA 3.01429-5
MAGNUM CHM
25351.465446/2011-17 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
S.M. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LT-
DA ME 3.04013-6
SUPERMOL LIMPA ALUMINIO
SUPERMOL LIMPA ALUMINIO 25351.142781/2011-52 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA 18 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
SUPERMOL LIMPA ALUMINIO
SUPERMOL LIMPA ALUMINIO BRANCO25351.142781/2011-52
000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA 18 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
ÚNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIM-
PEZA LTDA ME 3.02697-7
AT ATIVO UNICA
25351.444752/2011-68 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA + ACONDICIONAMENTO NAO PREVIS-
TO NA TABELA 24 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
AT ATIVO UNICA
25351.444752/2011-68 000
INDUSTRIAL
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.643, DE 13 DE OUTUBRO DE 2011

A Diretora-Presidente Substituta da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009, do
Presidente da República, publicado no DOU de 26 de março de 2009,
(recondução), tendo em vista o disposto na Portaria GM/MS n° 1.269,
de 1º de junho de 2011, no inciso X do art.13 do Regulamento da
ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, no
inciso VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento
Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da
ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de
agosto de 2006,

considerando o art. 12 e o art. 33 e seguintes da Lei n.º
6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Deferir as petições dos produtos saneantes, conforme
relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

NOME DA EMPRESA - AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
VERSÃO - NUMERO DE PROCESSO - NUMERO DE REGIS-
TRO
DESTINAÇÃO - VENCIMENTO
APRESENTAÇÃO - VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
ASSUNTO DA PETIÇÃO
CLAUDIO ANTONIO COLET 3.02055-9
ÁGUA SANITÁRIA MIL FLORES
25351.502680/2011-80 3.2055.0002.001-9
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
ÁGUA SANITÁRIA MIL FLORES
25351.502680/2011-80 3.2055.0002.002-7
DOMICILIAR 10/2016
GALAO PLASTICO + ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO
NA TABELA 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
COOPERUNI COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DE PRODUTOS
DE HIGIENE E LIMPEZA 3.02703-7
DESINFETANTE CONCENTRADO - DESINFECT
25351.350250/2011-86 3.2703.0020.001-3

ASSISTENCIA A SAUDE 10/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
EFTON QUIMÍCA COMERCIAL LTDA - ME 3.04696-6
MASTER DECAPANTE DL40
MASTER DECAPANTE DL40 25351.347775/2011-15
3.4696.0008.001-2
INDUSTRIAL 10/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
MASTER DECAPANTE DL40
MASTER DECAPANTE DL40 25351.347775/2011-15
3.4696.0008.002-0
INDUSTRIAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
MASTER DECAPANTE DL40
MASTER DECAPANTE DL40 25351.347775/2011-15
3.4696.0008.003-9
INDUSTRIAL 10/2016
TAMBOR PLASTICO 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
GOLDEN QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA 3.02503-6
O X I L A U N D RY
25351.209877/2006-17 3.2503.0028.001-2
INSTITUCIONAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
INDÚSTRIA E COMÉRCIO JOSÉ MIGUEL LTDA 3.00354-9
DESINFETANTE RISO
EUCALIPTO 25351.519963/2011-48 3.0354.0009.001-4
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE RISO
LAVANDA 25351.519963/2011-48 3.0354.0009.002-2
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE RISO
TALCO 25351.519963/2011-48 3.0354.0009.003-0
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE RISO
PINHO 25351.519963/2011-48 3.0354.0009.004-9
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
JAMARY INDUSTRIA E COMERCIO DE SANEANTES LTDA
3.04312-9
ÁGUA SANITÁRIA Q'FORTT
25351.503578/2011-73 3.4312.0001.001-1
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
LIMA & PERGHER INDÚSTRIA, COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA 3.01282-6
NPF 8000 ALCALINO
AZUL 25351.109509/2007-42 3.1282.0302.001-7
DOMICILIAR 07/2017
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
NPF 8000 ALCALINO
AZUL 25351.109509/2007-42 3.1282.0302.002-5
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2017
BOMBONA PLASTICA 36 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
NPF 8000 ALCALINO
AZUL 25351.109509/2007-42 3.1282.0302.003-3
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2017
SACO PLASTICO 36 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
NPF 8000 ALCALINO
INCOLOR 25351.109509/2007-42 3.1282.0302.004-1
DOMICILIAR 07/2017

FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
NPF 8000 ALCALINO
INCOLOR 25351.109509/2007-42 3.1282.0302.005-1
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2017
BOMBONA PLASTICA 36 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
NPF 8000 ALCALINO
INCOLOR 25351.109509/2007-42 3.1282.0302.006-8
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2017
SACO PLASTICO 36 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
S TA R C A P
25351.120773/2007-37 3.1282.0301.001-1
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2017
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3102033 DETERGENTE ANTIFERRUGINOSO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
S TA R C A P
25351.120773/2007-37 3.1282.0301.002-1
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2017
BOMBONA PLASTICA 36 Meses
3102033 DETERGENTE ANTIFERRUGINOSO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
M.A. INDUSTRIA E COMERCIO DE SANEANTES E DOMIS-
SANITARIOS LTDA. - EPP 3.04113-1
ÁGUA SANITÁRIA MEGA CLEAR
25351.503582/2011-21 3.4113.0001.001-7
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
MAKROQUÍMICA PRODUTOS QUIMICOS LTDA 3.01392-6
FLOOR STYLE - HR STRIP
25351.476214/2011-81 3.1392.0040.001-9
INSTITUCIONAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3202038 REMOVEDOR
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
P. DE A. MARTINS 3.03646-7
CLORIMPO OLP CLEAN ALVEJANTE
SUPER CONCENTRADO 25351.329284/2011-73 3.3646.0003.001-
8
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
PRATICLAR IND. COM. EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA 3.03805-6
DESINFETANTE PRATICLAR
LAVANDA 25351.481614/2011-10 3.3805.0001.001-7
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PRATICLAR
PINHO 25351.481614/2011-10 3.3805.0001.002-5
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PRATICLAR
EUCALIPTO 25351.481614/2011-10 3.3805.0001.003-3
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PRATICLAR
FLORAL 25351.481614/2011-10 3.3805.0001.004-1
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PRATICLAR
CITRUS 25351.481614/2011-10 3.3805.0001.005-1
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
QUIMITEC QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA 3.03075-4
DOMITEC BC 500
25351.183629/2006-21 3.3075.0001.001-6
INDUSTRIAL 12/2016
GALAO PLASTICO 24 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DOMITEC BC 500
25351.183629/2006-21 3.3075.0001.002-4
INDUSTRIAL 12/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
SUPER CLEAN EVOLUTION DO BRASIL LTDA - EPP 3.01713-
5



Nº 199, segunda-feira, 17 de outubro de 2011 3ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101700003

387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
PROLIMPO IND COM PRODUTOS QUIMICOS LTDA 3.01429-5
MAGNUM CHM
25351.465446/2011-17 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
S.M. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LT-
DA ME 3.04013-6
SUPERMOL LIMPA ALUMINIO
SUPERMOL LIMPA ALUMINIO 25351.142781/2011-52 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA 18 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
SUPERMOL LIMPA ALUMINIO
SUPERMOL LIMPA ALUMINIO BRANCO25351.142781/2011-52
000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA 18 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
ÚNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIM-
PEZA LTDA ME 3.02697-7
AT ATIVO UNICA
25351.444752/2011-68 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA + ACONDICIONAMENTO NAO PREVIS-
TO NA TABELA 24 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
AT ATIVO UNICA
25351.444752/2011-68 000
INDUSTRIAL
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.643, DE 13 DE OUTUBRO DE 2011

A Diretora-Presidente Substituta da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009, do
Presidente da República, publicado no DOU de 26 de março de 2009,
(recondução), tendo em vista o disposto na Portaria GM/MS n° 1.269,
de 1º de junho de 2011, no inciso X do art.13 do Regulamento da
ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, no
inciso VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento
Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da
ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de
agosto de 2006,

considerando o art. 12 e o art. 33 e seguintes da Lei n.º
6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Deferir as petições dos produtos saneantes, conforme
relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

NOME DA EMPRESA - AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
VERSÃO - NUMERO DE PROCESSO - NUMERO DE REGIS-
TRO
DESTINAÇÃO - VENCIMENTO
APRESENTAÇÃO - VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
ASSUNTO DA PETIÇÃO
CLAUDIO ANTONIO COLET 3.02055-9
ÁGUA SANITÁRIA MIL FLORES
25351.502680/2011-80 3.2055.0002.001-9
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
ÁGUA SANITÁRIA MIL FLORES
25351.502680/2011-80 3.2055.0002.002-7
DOMICILIAR 10/2016
GALAO PLASTICO + ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO
NA TABELA 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
COOPERUNI COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DE PRODUTOS
DE HIGIENE E LIMPEZA 3.02703-7
DESINFETANTE CONCENTRADO - DESINFECT
25351.350250/2011-86 3.2703.0020.001-3

ASSISTENCIA A SAUDE 10/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
EFTON QUIMÍCA COMERCIAL LTDA - ME 3.04696-6
MASTER DECAPANTE DL40
MASTER DECAPANTE DL40 25351.347775/2011-15
3.4696.0008.001-2
INDUSTRIAL 10/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
MASTER DECAPANTE DL40
MASTER DECAPANTE DL40 25351.347775/2011-15
3.4696.0008.002-0
INDUSTRIAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
MASTER DECAPANTE DL40
MASTER DECAPANTE DL40 25351.347775/2011-15
3.4696.0008.003-9
INDUSTRIAL 10/2016
TAMBOR PLASTICO 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
GOLDEN QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA 3.02503-6
O X I L A U N D RY
25351.209877/2006-17 3.2503.0028.001-2
INSTITUCIONAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
INDÚSTRIA E COMÉRCIO JOSÉ MIGUEL LTDA 3.00354-9
DESINFETANTE RISO
EUCALIPTO 25351.519963/2011-48 3.0354.0009.001-4
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE RISO
LAVANDA 25351.519963/2011-48 3.0354.0009.002-2
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE RISO
TALCO 25351.519963/2011-48 3.0354.0009.003-0
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE RISO
PINHO 25351.519963/2011-48 3.0354.0009.004-9
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
JAMARY INDUSTRIA E COMERCIO DE SANEANTES LTDA
3.04312-9
ÁGUA SANITÁRIA Q'FORTT
25351.503578/2011-73 3.4312.0001.001-1
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
LIMA & PERGHER INDÚSTRIA, COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA 3.01282-6
NPF 8000 ALCALINO
AZUL 25351.109509/2007-42 3.1282.0302.001-7
DOMICILIAR 07/2017
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
NPF 8000 ALCALINO
AZUL 25351.109509/2007-42 3.1282.0302.002-5
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2017
BOMBONA PLASTICA 36 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
NPF 8000 ALCALINO
AZUL 25351.109509/2007-42 3.1282.0302.003-3
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2017
SACO PLASTICO 36 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
NPF 8000 ALCALINO
INCOLOR 25351.109509/2007-42 3.1282.0302.004-1
DOMICILIAR 07/2017

FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
NPF 8000 ALCALINO
INCOLOR 25351.109509/2007-42 3.1282.0302.005-1
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2017
BOMBONA PLASTICA 36 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
NPF 8000 ALCALINO
INCOLOR 25351.109509/2007-42 3.1282.0302.006-8
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2017
SACO PLASTICO 36 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
S TA R C A P
25351.120773/2007-37 3.1282.0301.001-1
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2017
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3102033 DETERGENTE ANTIFERRUGINOSO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
S TA R C A P
25351.120773/2007-37 3.1282.0301.002-1
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 07/2017
BOMBONA PLASTICA 36 Meses
3102033 DETERGENTE ANTIFERRUGINOSO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
M.A. INDUSTRIA E COMERCIO DE SANEANTES E DOMIS-
SANITARIOS LTDA. - EPP 3.04113-1
ÁGUA SANITÁRIA MEGA CLEAR
25351.503582/2011-21 3.4113.0001.001-7
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
MAKROQUÍMICA PRODUTOS QUIMICOS LTDA 3.01392-6
FLOOR STYLE - HR STRIP
25351.476214/2011-81 3.1392.0040.001-9
INSTITUCIONAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3202038 REMOVEDOR
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
P. DE A. MARTINS 3.03646-7
CLORIMPO OLP CLEAN ALVEJANTE
SUPER CONCENTRADO 25351.329284/2011-73 3.3646.0003.001-
8
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
PRATICLAR IND. COM. EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA 3.03805-6
DESINFETANTE PRATICLAR
LAVANDA 25351.481614/2011-10 3.3805.0001.001-7
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PRATICLAR
PINHO 25351.481614/2011-10 3.3805.0001.002-5
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PRATICLAR
EUCALIPTO 25351.481614/2011-10 3.3805.0001.003-3
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PRATICLAR
FLORAL 25351.481614/2011-10 3.3805.0001.004-1
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PRATICLAR
CITRUS 25351.481614/2011-10 3.3805.0001.005-1
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
QUIMITEC QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA 3.03075-4
DOMITEC BC 500
25351.183629/2006-21 3.3075.0001.001-6
INDUSTRIAL 12/2016
GALAO PLASTICO 24 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DOMITEC BC 500
25351.183629/2006-21 3.3075.0001.002-4
INDUSTRIAL 12/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
SUPER CLEAN EVOLUTION DO BRASIL LTDA - EPP 3.01713-
5



Nº 199, segunda-feira, 17 de outubro de 20114 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101700004

SUPER CLEAN EVOLUTION CONSTRUÇÃO
LIMPA PISOS SUPER EVOLUTION CONSTRUÇÃO 1 L, 2L,
5L25351.390010/2011-50 3.1713.0019.001-1
INSTITUCIONAL 10/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3203018 DETERGENTE PROFISSIONAL DESINCRUSTANTE
ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
UNIPLASTICO IND. E COM. DE PLASTICOS LTDA 3.01781-9
ÁGUA SANITÁRIA MAX 1000 USELIMP
25351.382584/2011-46 3.1781.0041.001-3
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
ÁGUA SANITÁRIA MAX 1000 USELIMP
25351.382584/2011-46 3.1781.0041.002-1
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO COM VALVULA DOSADORA +
CAIXA DE PAPELAO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
ÁGUA SANITÁRIA MAX 1000 USELIMP
25351.382584/2011-46 3.1781.0041.003-1
DOMICILIAR 10/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.647, DE 14 DE OUTUBRO DE 2011

A Diretora-Presidente Substituta da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto
de nomeação de 25 de março de 2009 do Presidente da República,
publicado no DOU de 26 de março de 2009 e a Portaria GM/MS n°
1.269, de 1° de junho de 2011, tendo em vista o disposto no inciso X,
do art.13 do Regulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n°
3.029, de 16 de abril de 1999, no inciso VIII do art. 16, e no inciso
I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado nos termos do
Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir cancelamento de registro do medicamento por
transferência de titularidade, solicitação de transferência de titula-
ridade de registro, inclusão de novo acondicionamento, inclusão de
nova apresentação comercial, retificação de publicação- ANVISA,
cancelamento de registro da apresentação do medicamento e sus-
pensão temporária de fabricação, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
ARISTON INDS QUIMS FTCAS LTDA 1.00270-1
GLUCONATO DE CÁLCIO
REPOSICAO HIDROELETROLITICA E ALIMENTACAO PAREN-
TERAL
GLUCONATO DE CALCIO 25991.003392/81 04/2012
COMERCIAL 1.0270.0036.001-7 24 Meses
100 MG/ML SOL INJ CX AMP VD INC X 10 ML
Não informado
1883 ESPECÍFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0270.0036.002-5 24 Meses
100 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 10 ML
Não informado
1883 ESPECÍFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0270.0036.003-3 24 Meses
100 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 10 ML
Não informado
1883 ESPECÍFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
ARISTON INDÚSTRIAS QUÍMICAS E FARMACÊUTICAS LTDA
1.08900-9
GLUCONATO DE CÁLCIO
REPOSICAO HIDROELETROLITICA E ALIMENTACAO PAREN-
TERAL
GLUCONATO DE CALCIO 25351.388972/2011-14 04/2012
RESTRITO A HOSPITAIS 1.8900.0041.001-4 24 Meses
100 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 10 ML
Não informado
1876 ESPECÍFICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE
TITULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
BIO MACRO LABORATÓRIO FARMACÊUTICO LTDA 1.03346-
4
MALEATO DE ENALAPRIL

A N T I - H I P E RT E N S I V O S
FLOSSOTEC 25351.477405/2005-04 11/2012
COMERCIAL 1.2940.0020.001-4 24 Meses
05 MG COM REV CT STRIP X 30
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.2940.0020.002-2 24 Meses
20 MG COM REV CT STRIP X 30
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.2940.0020.003-0 24 Meses
10 MG COM REV CT STRIP X 30
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
FARMOQUÍMICA S/A 1.00390-6
FERRO
ANTIANEMICOS SIMPLES
ULTRAFER 25351.167896/2005-70 08/2015
COMERCIAL 1.0390.0172.003-2 24 Meses
10 MG/ML XPE CT FR PLAS AMB X 40 ML + CP MED
Não informado
1909 ESPECÍFICO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0390.0172.004-0 24 Meses
10 MG/ML XPE CT FR PLAS AMB X 100 ML + CP MED
Não informado
1909 ESPECÍFICO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0390.0172.005-9 24 Meses
10 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 40 ML + CP MED
Não informado
1909 ESPECÍFICO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0390.0172.006-7 24 Meses
10 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 100 ML + CP MED
Não informado
1909 ESPECÍFICO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
GERMED FARMACEUTICA LTDA 1.00583-3
ÁCIDO ACETILSALICILSALICÍLICO + CARBONATO DE MAG-
NÉSIO + GLICINATO DE ALUMÍNIO
ANALGESICOS NAO NARCOTICOS
SOMALGIN CARDIO 25000.034767/96-24 02/2013
COMERCIAL 1.0583.0216.011-3 36 Meses
81 MG + 24,3 MG + 12,15 MG COM REV DUPLA CAM CT 2 BL
AL PVDC LEIT X 15
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0583.0216.016-4 36 Meses
81 MG + 24,3 MG + 12,15 MG COM REV DUPLA CAM CT 2 BL
AL / AL X 15
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0583.0216.019-9 36 Meses
162 MG + 48,6 MG + 24,3 MG COM REV DUPLA CAM CT BL
AL PVDC LEIT X 4
SOMALGIN CARDIO
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0583.0216.020-2 36 Meses
162 MG + 48,6 MG + 24,3 MG COM REV DUPLA CAM CT 4 BL
AL PVDC LEIT X 8
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0583.0216.021-0 36 Meses
162 MG + 48,6 MG + 24,3 MG COM REV DUPLA CAM CT BL
AL PVDC LEIT X 10
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0583.0216.022-9 36 Meses
162 MG + 48,6 MG + 24,3 MG COM REV DUPLA CAM CT 3 BL
AL PVDC LEIT X 10
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0583.0216.023-7 36 Meses
162 MG + 48,6 MG + 24,3 MG COM REV DUPLA CAM CT 2 BL
AL PVDC LEIT X 15
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0583.0216.024-5 36 Meses
162 MG + 48,6 MG + 24,3 MG COM REV DUPLA CAM CT BL
AL / AL X 4
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0583.0216.025-3 36 Meses
162 MG + 48,6 MG + 24,3 MG COM REV DUPLA CAM CT BL
AL / AL X 10
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO

COMERCIAL 1.0583.0216.026-1 36 Meses
162 MG + 48,6 MG + 24,3 MG COM REV DUPLA CAM CT 3 BL
AL / AL X 10
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0583.0216.027-1 36 Meses
162 MG + 48,6 MG + 24,3 MG COM REV DUPLA CAM CT 2 BL
AL / AL X 15
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0583.0216.031-8 36 Meses
200 MG + 60 MG + 30 MG COM REV DUPLA CAM CT 2 BL AL
PVDC LEIT X 15
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0583.0216.035-0 36 Meses
200 MG + 60 MG + 30 MG COM REV DUPLA CAM CT 2 BL AL
/ AL X 15
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
ÁCIDO ACETIL SALICILICO + CARBONATO DE MAGNÉSIO +
GLICINATO DE CÁLCIO
ANALGESICOS NAO NARCOTICOS
SOMALGIN CARDIO 25000.034767/96-24 02/2013
COMERCIAL 1.0583.0216.040-7 36 Meses
100 MG + 30 MG + 15 MG COM REV DUPLA CAM CT STR AL
X 32
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0583.0216.041-5 36 Meses
100 MG + 30 MG + 15 MG COM REV DUPLA CAM CT STR AL
X 120
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
HYPERMARCAS S.A. 1.07287-6
SULFATO DE NEOMICINA + TRIANCINOLONA ACETONIDA +
GRAMICIDINA + NISTATINA
GLICOCORTICOIDES TOPICOS - ASSOCIACAO MEDICAMEN-
TO S A
Referência - OMCILON A 25351.236477/2010-01 03/2015
COMERCIAL 1.7287.0116.001-2 24 Meses
1 MG/ G + 2,5 MG/ G + 0,25 MG/ G + 100.000 UI/ G POM DERM
CT BG AL X 10 G
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.7287.0116.002-0 24 Meses
1 MG/ G + 2,5 MG/ G + 0,25 MG/ G + 100.000 UI/ G POM DERM
CT 50 BG AL X 10 G (EMB HOSP)
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.7287.0116.003-9 24 Meses
1 MG/ G + 2,5 MG/ G + 0,25 MG/ G + 100.000 UI/ G POM DERM
CT BG AL X 15 G
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.7287.0116.004-7 24 Meses
1 MG/ G + 2,5 MG/ G + 0,25 MG/ G + 100.000 UI/ G POM DERM
CT 50 BG AL X 15 G (EMB HOSP)
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.7287.0116.005-5 24 Meses
1 MG/ G + 2,5 MG/ G + 0,25 MG/ G + 100.000 UI/ G POM DERM
CT BG AL X 30 G
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.7287.0116.006-3 24 Meses
1 MG/ G + 2,5 MG/ G + 0,25 MG/ G + 100.000 UI/ G POM DERM
CT 50 BG AL X 30 G (EMB HOSP)
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
LEGRAND PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
1.06773-8
D E S L O R ATA D I N A
ANTI-HISTAMINICOS SISTEMICOS
Referência - Desalex 25351.222706/2008-37 03/2014
COMERCIAL 1.6773.0082.005-6 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 20
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.6773.0082.006-4 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
NATIVITA IND. COM. LTDA. 1.04761-3
CLORIDRATO DE AMBROXOL
EXPECTORANTES BALSAMICOS E MUCOLITICO


	003_1.pdf
	003_2.pdf
	003_3.pdf



